

Turizm Araştırmacıları İçin Web Sayfası: "René Waksberg's Tourism Research Links"

Dünya genelinde internet kullanımı yaygınlaştıkça, sanal ortamlarda hazırlanan bilgi bankalarının sayısı da artmaktadır. İnternetin genel kullanıma açılmasının üzerinden 10 yıl bile geçmeden bu alanda hazırlanan bilgi bankaları, nerede ise sayısal olarak kütüphanelerdeki geçmektedir. Hem kolay, hem ucuz ve hem de evden, okuldan, işyerinden ulaşılabilirliği dolayısıyla internet, her alandaki kullanıcılara büyük rahatlık sağlamaktadır.

Anatolia'nın bu sayısından itibaren Türkiye'deki turizm araştırmacılarına rehber oluşturmak amacıyla internet ortamındaki önemli bilgi bankalarının tanıtımının yapılacaktır. Bu sayıda tanıtılacak bilgi bankası, René Waksberg tarafından hazırlanmış, **Internet adresi** <http://www.geocities.com/ResearchTriangle/9481/main.htm> olan bu bilgi bankası, turizm araştırmacılarına yönelik olarak hazırlanmış. 16 Ocak 1996 tarihinde hazırlanan ve 3 Kasım 1997'de güncelleştirilen web sayfasının hitap ettiği ilgili kesim ise, lisans ve lisansüstü turizm ve otelcilik öğrencileri, akademisyenler, turizm alanında danışmanlık hizmeti veren kişilerdir. Zaten, web sayfasının başlangıcında da, sayfanın bir turizm araştırmaları sayfası olduğu belirtilmektedir.

Web sitesi, toplam 15 alt başlık altında diğer bilgi bankalarına link bağlantısı sağlamaktadır. Bu konu başlıkları şunlardır: "Turizm Konferansları", "Turizm Danışmanları", "Fuar ve Sergi İşletmeciliği", "Kurumsal Turizm Örgütleri", "Turizm Dergileri", "Turizm Haberleri", "Turizm Örgütleri", "Turizm İle İlgili Kaynaklar", "Turizm Araştırmaları Kaynakları", "Turizm Arz Kaynakları İşletmeciliği ve Planlaması", "Turizm Okuları", "Sürdürülebilir Turizm", "Turizm/Seyahat ve Teknoloji", "Diğer Kaynakları", "Ulaştırma".

René Waksberg'in turizm araştırmaları web sayfasının bu alandaki önemli eksikliği giderdiği kuşkusuz. Özellikle, turizm ile ilgili konferansların web sayfalarına yer verilmesi, bu alanda Türkiye'deki turizm araştırmacılarının yıllardır eksikliğini duyduğu bir konu olduğu için, araştırmacılara yararlı olacaktır (Anatolia: An International Journal

of Tourism and Hospitality Research'te bununla ilgili daha geniş bir bölümün her sayıda hazırlanacağını hemem belirtelim).

Turizm ve yakın alanlarındaki konularda danışmanlık yapan kişi ve kuruluşların web sayfalarına "Turizm Danışmanları" başlığı altında topluca yer verilmesi, Türkiye'de pek rastlanmayan bir uygulama olduğu için, ufuk açabilecek bir kısmı oluşturmaktadır.

Ülkelere ait kamusal turizm örgütlerinin yer aldığı kısımda ise, Dünya Turizm Örgütü (WTO), Avusturalya, Kanada, Meksika, Yeni Zelanda ve ABD'ye ait web sayfaları bulunmaktadır.

Turizm dergilerinin bulunduğu kısımda, belli başlı 14 dergiye ait web sayfası yer almaktadır. Bu alanda dünyada 115'den fazla dergi olmasına karşılık, web sayfasının bu kısmı eksik olarak hazırlanmış. Yer alan dergiler arasında Annals of Tourism Research, Cornell H.R.A Quarterly, Pasific Tourism Review yer almaktadır. Öte yandan yine bu kısım içerisinde Alastair Morrison'un hazırladığı turizm, leisure ve rekreasyon dergilerinin adreslerinin yer aldığı bir başka web sayfası daha yer bulunmaktadır.

Turizm ile ilgili kurum ve kuruluşlara ait kısımda ise, belli başlı kurum ve kuruluşların web sayfaları vardır. Bunlar arasında, Pasific Asia Travel Association, Travel&Tourism Research Association, Sports Tourism International Council, Indian Ocean Tourism Organisation gibi kurumlar bulunmaktadır.

Turizm araştırmalarına yer verilen kısımda da, dünya genelinde faaliyet gösteren bazı turizm araştırma enstitülerine ait web sayfaları bulunmaktadır. Austrian Society of Applied Research, Canadian Tourism Research Institute, Tourism Research in Europe, Tourism Research Newsletter, World Tourism Education and Research Centre, Centre for Recreation and Tourism Studies bu kısımda web sayfaları yer alan turizm araştırmaları kurumları arasındadır.

Turizm ve ilgili alanlarındaki okulların yer aldığı kısımda, Avusturalya, Yeni Zelanda, Canada, ABD ve dünyadaki diğer ülkelerdeki turizm okullarının web sayfaları bulunmaktadır. Turizm okulları daha çok akademik düzeyde öğrenim sağlayanlar üzerinde yoğunlaşmaktadır. □